
АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/6 . /у . г-p^f
с. Мамонтово

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории Мамонтовского района

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», приказом управления Алтайского края по развитию 
предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 
образований Алтайского края», в целях упорядочения размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Мамонтовского района:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Мамонтовского района (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Мамонтовского района Алтайского края от 30.11.2020 № 485 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов», 
постановление Администрации Мамонтовского района от 14.05.2021 № 177 
«О внесении изменений в постановление Администрации Мамонтовского 
района от 30.11.2020 № 485».

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по экономике Администрации района Бутырину И.П.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Глава района С.А. Волчков



Приложение 1
к постановлению Администрации района
ОТ /«£  ■ff’.

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории

Мамонтовского района

№
Адрес 

(месторасположение) 
нестационарного торгового 

объекта

Площадь 
(м2) места 

размещения 
нестационар 

ного 
торгового 

объекта

Вид
нестационарн

ого
торгового

объекта

Группа 
реализуемы 

х товаров

Срок 
размещения 

нестационарног 
о объекта

Необхо
димые
сведен

ИЯ

1. с. Мамонтово, 
ул. Советская 120 а

12 киоск Продов.
товары

На период 
действия 

договора на 
размещение 

НТО
2 с. Мамонтово, 

ул. Партизанская 49 а
52 павильон Смеш.

товары
На период 
действия 

договора на 
размещение 

НТО
3 с. Мамонтово, 

ул. Горьковская 4 г
68 павильон Непрод.

товары
На период 
действия 

договора на 
размещение 

НТО
4 с. Мамонтово, 

ул. Горьковская 4 д
30 павильон Непрод.

товары
На период 
действия 

договора на 
размещение 

НТО
5 с. Мамонтово, 

ул. Горьковская 4 е
36 павильон Смеш.

товары
На период 
действия 

договора на 
размещение 

НТО
6 с. Мамонтово, 

ул. Горьковская 4 ж
63 павильон Смеш.

товары
На период 
действия 

договора на 
размещение 

НТО
7 с. Мамонтово, 

ул. Мамонтова 26 а
41 павильон Смеш.

товары
На период 
действия 

договора на 
размещение 

НТО
8 с. Мамонтово, 

ул. Партизанская 147 а
20 павильон Непрод.

товары
На период 
действия 

договора на 
размещение 

НТО
9 с. Мамонтово, 

ул. Пушкинская, 12 з
10 автолавка

(фудтрак)
фаст фуд На период 

действия 
договора на



размещение
НТО

10 с. Мамонтово, в 40 метрах 
по направлению на юг от 

участка по адресу: с. 
Мамонтово ул. Победы 267

25 павильон Смеш.
товары

На период 
действия 

договора на 
размещение 

НТО
11 с. Гришенское, 

ул. Центральная 146/1
12 павильон Смешанные

товары
На период 
действия 

договора на 
размещение 

НТО
12 с. Мамонтово, 

ул. Кашировская, в районе 
дома № 192

25 планир
уемый

13 с. Мамонтово, 
ул. Горьковская, в районе 

дома№  58

планир
уемый

14 с. М[алые Бутырки, 
ул. Советская 26 а

планир
уемый

15 с. Малые Бутырки, 
ул. Победы 88 а

планир
уемый


